
 

1 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“) 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Údaje podle § 1 vyhlášky, 

pokud došlo ke změně oproti 

skutečnostem podle § 1 

vyhlášky 

Ke změně oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného 

oznámení nedošlo. 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, 

která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

Hlavní rizika spojená s předmětnou veřejnou 

zakázkou: 

 Nevýběr dodavatele, resp. nerealizace předmětné 

veřejné zakázky. 

 Nenaplnění cílů a požadavků projektu 

„Vzdělávání uchazečů o zaměstnání v oblasti 

socioekonomických kompetencí“, reg. č.: 

CZ.1.04/2.1.00/03.00016 (dále jen „projekt“), z 

něhož je zakázka realizována. 

 Nerealizací veřejné zakázky, resp. nedostatečnou 

kvalitou předmětu plnění veřejné zakázky, dojde 

k ohrožení nebo nenaplnění cíle projektu, kterým 

je zvýšit šance při uplatnění na trhu práce osobám 

v evidenci Úřadu práce ČR, které jsou ohroženy 

tzv. dluhovou pastí nebo je na tyto osoby uvalena 

exekuce, prostřednictvím zvýšení jejich 

dovedností a znalostí v oblasti finanční 

gramotnosti a dalších měkkých dovedností. 

 Nerealizace veřejné zakázky nebo nedostatečná 

kvalita plnění předmětné veřejné zakázky ohrozí 

Zadavatel: 

Fond dalšího vzdělávání 

se sídlem Na Maninách 20, 170 00 Praha 7 

IČO: 00405698 

 

Veřejná zakázka: 

„Základní školení v socioekonomických kompetencích – „SEKO“ (finanční gramotnost a 

měkké dovednosti) a technicko-organizační zajištění rekvalifikačních kurzů“ 

 

zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



 

2 

naplnění monitorovacích indikátorů projektu, 

kterými jsou: 35 000 podpořených osob (uchazeči 

o zaměstnání) formou základního školení v 

socioekonomických kompetencích. Celkem 360 

podpořených osob rekvalifikacemi se zaměřením 

na lektorství a finanční gramotnost. Celkem 28 

270 úspěšných absolventů kurzů, z toho 28 000 

úspěšných absolventů základního školení a 270 

úspěšných absolventů rekvalifikace. Celkem 360 

osob absolvuje kurz měkkých dovedností jako 

doplněk rekvalifikačních kurzů. 

 

Veřejný zadavatel může 

vymezit varianty naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

--- 

Veřejný zadavatel může 

vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle 

Realizací veřejné zakázky (jednotlivých částí veřejné 

zakázky) dojde k úplnému naplnění cíle a 

monitorovacích indikátorů projektu (proškolení 

stanoveného počtu uchazečů o zaměstnání v rámci 

základního školení a rekvalifikačních kurzů).  

Veřejný zadavatel může uvést 

další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

--- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu významných 

služeb.  

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil seznam osob, které 

budou odpovědné za poskytování vzdělávacích služeb a doklady 

prokazující odbornost těchto osob.  

Zadavatel požaduje, aby z předloženého seznamu vyplývalo, že se 

na plnění veřejné zakázky budou podílet osoby v následujících 

pozicích: 

 vedoucí projektu, 

 vedoucí lektor odpovědný za lektorské zajištění základního 

kurzu, 

 alespoň 1 odborný garant odpovědný za obsahovou 



 

3 

přípravu studijních materiálů v oblasti finančního 

vzdělávání, 

 alespoň 1 odborný garant odpovědný za obsahovou 

přípravu studijních materiálů v oblasti měkkých 

dovedností. 

Požadavek zadavatele na složení realizačního týmu odpovídá 

předmětu veřejné zakázky a předpokládaným činnostem, 

které bude při plnění předmětu veřejné zakázky nezbytné 

provádět. Realizační tým v uvedeném složení zajistí plnění 

veřejné zakázky v zadavatelem očekávané kvalitě a tedy 

naplnění stanovených cílů a monitorovacích indikátorů 

projektu. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

popisu technického vybavení 

a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele 

určeného k provádění 

výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném 

postavení a osob 

odpovědných za 

poskytování příslušných 

služeb.  

Zadavatel požaduje, aby se na plnění veřejné zakázky podílely osoby 

v následujících pozicích a s uvedenou odborností: 

a) vedoucí projektu, který splňuje následující požadavky: 

 VŠ nebo SŠ vzdělání,   

 alespoň 4 roky praxe ve vedení a koordinaci vzdělávacích 

aktivit,  

 prokazatelná zkušenost s koordinací alespoň jedné 

vzdělávací aktivity zaměřené na uchazeče o zaměstnání či 

sociálně vyloučené osoby (koordinací pro tyto účely se 

rozumí koordinace lektorů, organizace jednotlivých školení 



 

4 

apod.);   

b) vedoucí lektor odpovědný za lektorské zajištění základního 

kurzu, který splňuje následující požadavky: 

 VŠ nebo SŠ vzdělání,   

 alespoň 3 roky praxe v lektorské činnosti, z toho minimálně 

2 roky v  oblasti finančního vzdělávání, 

 prokazatelná zkušenost s lektorskou činností pro uchazeče o 

zaměstnání či sociálně vyloučené osoby; 

c) alespoň 1 odborný garant, odpovědný za obsahovou 

přípravu studijních materiálů v oblasti finančního 

vzdělávání, který splňuje následující požadavky:   

 VŠ nebo SŠ vzdělání, 

 min. 3 roky praxe v oblasti finančního vzdělávání, 

 prokazatelnou zkušenost s přípravou studijních materiálů 

(učebnice, skripta, studijní materiály pro školení, apod.) 

v oblasti finančního vzdělávání, a to jako autor, případně 

odpovědný odborný garant; 

d) alespoň 1 odborný garant, odpovědný za obsahovou 

přípravu studijních materiálů v oblasti měkkých 

dovedností, který splňuje následující požadavky:   

 VŠ nebo SŠ vzdělání, 

 min. 3 roky praxe v oblasti měkkých dovedností, 

 prokazatelnou zkušenost s přípravou studijních materiálů 

(učebnice, skripta, studijní materiály pro školení, apod.) 

v oblasti měkkých dovedností, a to jako autor, případně 

odpovědný odborný garant. 

Požadavek zadavatele na složení, odbornost a zkušenosti 

realizačního týmu odpovídá předmětu veřejné zakázky a 

předpokládaným činnostem, které bude při plnění předmětu 

veřejné zakázky nezbytné provádět. Požadovaná odbornost a 

zkušenosti jednotlivých členů realizačního týmu zajistí plnění 

veřejné zakázky, zejména pak lektorské zajištění kurzů 

v oblasti finanční gramotnosti a měkkých dovedností, 

v zadavatelem očekávané kvalitě a tedy naplnění 

stanovených cílů a monitorovacích indikátorů projektu. 



 

5 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu 

průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či 

jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení.  

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k 

dispozici.  

--- 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a služby podle 

§ 4 vyhlášky  

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící splatnost faktur.  

Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne 

jejich doručení zadavateli, což odpovídá běžným obchodním 

zvyklostem a potřebám zadavatele s ohledem na jeho 

rozpočtové možnosti a interní postupy. 

 

Jedná se o standardní lhůty splatnosti, jejichž případné 

pozdní plnění je nadto ve prospěch dodavatele zajištěno 

možností uplatnění sankčních postihů.  

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám.  

S ohledem na význam veřejné zakázky pro zadavatele a 

s ohledem na povahu požadovaného plnění je nutné, aby 

vybraný uchazeč měl na dobu plnění veřejné zakázky 

sjednáno pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám tak, aby 

nebyl povinen hradit případné škody při plnění veřejné 

zakázky primárně z vlastních zdrojů, což by mohlo ohrozit 

fungování a provoz jeho podniku a tím i řádné poskytování 

plnění pro zadavatele. 

 

Z toho důvodu zadavatel požaduje, aby se poskytovatel 

zavázal, že po celou dobu plnění svého závazku ze smlouvy 

bude mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 

z dodávaného předmětu plnění s limitem nejméně 2 mil. Kč. 

 

Výše požadovaného pojistného plnění je stanovena 



 

6 

v přiměřené výši ve vztahu k hodnotě příslušné části veřejné 

zakázky. 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek 

bankovní záruky.  

--- 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící záruční lhůtu.  
--- 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele.  

Zadavatel stanovil ve smlouvě smluvní pokuty, jak pro 

případ prodlení poskytovatele, tak pro případ dalších pro 

zadavatele významných smluvních povinností, jejichž 

dodržování zadavatel požaduje zajistit smluvní pokutou. 

 

Smluvní pokuta týkající se prodlení poskytovatele se tak 

vztahuje k prodlení poskytovatele s plněním smlouvy 

v termínech dle rámcového harmonogramu. 

 

Dále pak zadavatel stanovil smluvní pokuty pro nedodržení 

závazku poskytovatele mít sjednané příslušné pojištění, 

porušení ustanovení týkající se důvěrnosti informací či 

ochrany osobních údajů ze strany poskytovatele, zákazu 

zaměstnávání zaměstnanců zadavatele, porušení ujednání 

týkajících se práv užití plnění apod. 

 

Pro účely poskytování plnění poskytovatelem dle smlouvy 

zadavatel dále stanovil příslušná sankční ujednání pro případ 

nedodržení požadované hodnoty indikátoru, jehož cílem je 

přispět k celkové efektivitě realizace plnění dle smlouvy ve 

vztahu k cílům celého projektu (indikátory jsou cílové počty, 

které musí být v rámci plnění smlouvy naplněny). 

 

Zadavatel má, s ohledem na význam veřejné zakázky, 

eminentní zájem na jejím řádném plnění a za tímto účelem 

nastavil škálu sankčních postihů pro případ, že smluvní 

povinnosti nebudou poskytovatelem dodržovány sjednaným 

způsobem. Smluvní postihy odpovídají povaze plnění 

jednotlivých povinností a jejich významu a jsou významných 

institutem ve vztahu k požadavku zadavatele na řádném a 

včasném plnění předmětu veřejné zakázky ze strany 

poskytovatele. 

 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s 

Smluvní dokumentace obsahuje standardní smluvní ujednání 

o povinnosti obou smluvních stran uhradit druhé smluvní 

straně pro případ prodlení se zaplacením peněžitého závazku 

úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky, s jejímž 



 

7 

úhradou faktur.  uhrazením je smluvní strana v prodlení. 

Odůvodnění vymezení 

dalších obchodních 

podmínek.  

S ohledem na to, že součástí díla dle smlouvy může být i 

nehmotné plnění, požaduje rovněž zadavatel po 

poskytovateli pro tento případ udělení příslušných 

oprávnění (licenční ujednání) dle smlouvy a to v takovém 

rozsahu, aby mohl s autorským dílem po jeho dodání 

disponovat. 

 

Zadavatel takto postupuje s péčí řádného hospodáře, aby 

získal k plnění dle smlouvy, které financuje, veškerá potřebná 

oprávnění k jeho užití.   

  

Současně zadavatel, s ohledem na poptávaný předmět 

plnění, požaduje, aby poskytovatel prováděl reporting aktivit 

projektu formou pravidelných zpráv sloužících kromě 

přehledu realizace a výstupů projektu také k včasné 

identifikaci možných rizik projektu a dále, aby rovněž 

umožňoval Objednateli provádět monitoring a kontrolu 

projektu (vše dle podmínek uvedených v příloze č. 1 

smlouvy). Tímto způsobem zadavatel zejména ověřuje 

způsob plnění předmětu smlouvy, tj. aby plnění smlouvy 

poskytovatelem po dobu jejího trvání odpovídalo 

požadavkům stanovených zadavatelem. Současně i toto 

ověřování, resp. akceptace smlouvou předvídaných zpráv, je 

předpokladem pro vystavení faktury poskytovatelem za 

příslušnou část plnění předmětu smlouvy. 

 

 Dále pak zadavatel stanovil požadované hodnoty 

indikátoru, jehož cílem je přispět k celkové efektivitě 

realizace plnění dle smlouvy ve vztahu k cílům celého 

projektu (indikátory jsou cílové počty, které musí být v rámci 

plnění smlouvy naplněny).  

 

Zadavatel rovněž definoval podstatná porušení smlouvy, a to 

tak, že u důležitých smluvních povinností nastavil příslušné 

hodnoty porušení/prodlení poskytovatele, při jejichž 

dosažení je zadavatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Zadavatel se tímto způsobem snaží mít u závažných porušení 

smlouvy poskytovatelem, které by mohly ohrožovat plnění 

smlouvy a tím i naplňování požadavků celého projektu). 

v krajním případě i možnost předčasně smlouvu ukončit. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

--- --- 

  



 

8 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 78 a § 79 ZVZ podle základního hodnotícího 

kritéria ekonomická výhodnost nabídky, a to dle následujících dílčích hodnotících kritérií (s využitím 

bodovací metody): 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha 

A. Nabídková cena  80 % 

B. 
Způsob plnění předmětu veřejné zakázky z hlediska záruk za naplnění 

předpokládaných cílů  
20 % 

 

 Hodnotící kritéria byla zvolena za účelem 

výběru nejvhodnější nabídky z pohledu 

ceny a zároveň kvality. Nastavená 

hodnotící kritéria umožní zadavateli vybrat 

nabídku, která splňuje požadavky 

zadavatele na předmět plnění a nepřipustit 

výběr nabídky, která by při srovnatelné 

nabídkové ceně zadavatelovy představy o 

kvalitě nabízeného plnění nenaplnila a tím 

ohrozila naplnění cíle a monitorovacích 

indikátorů projektu. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

177 214 920,66 Kč bez DPH Vzhledem k výši předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky není zadavatel povinen její výši 

odůvodnit (nejedná se o významnou veřejnou 

zakázku podle ustanovení § 16a ZVZ).  

 


		2013-08-19T12:05:31+0200




